
 

 

 

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._______ prot.                    Tiranë, më ____.____.2025 

 

 

NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor, për publikim në  

Buletinin e Njoftimeve Publike)  

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri  Operatori i Blerjeve të Përqendruara 

Adresa  Rruga “Reshit Collaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) 

Tel/Faks 0696092745  

E-mail   sektori_mallrat@obp.al 

Ueb-faqe  www.obp.al  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur” mbi kufirin e lartë monetar (mall)  

marrëveshje kuadër me disa operatorë ekonomikë ku jo të gjitha kushtet janë të përcaktuara (me  

rihapje konkurrimi për secilin lot pas lidhjes së marrëveshjes kuadër). 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-38675-02-19-2025 

 

Loti Nr. Ref 

Loti 1 – Blerje Detergjent dhe Aromatizues REF-38677-02-19-2025 

Loti 2 -Blerje materiale per dezinfektim, 

dezinsektim dhe deratizim 
REF-38679-02-19-2025 

Loti 3 – Blerje Kimikatesh REF-38681-02-19-2025 

Loti 4 Blerje Materialesh të ndryshme për 

pastrim 
REF-38683-02-19-2025 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje materialesh pastrimi për një periudhë 

deri në 24 muaj” e ndarë në lote: 

Loti 1 – Blerje Detergjent dhe Aromatizues  

Loti 2 -Blerje materiale për dezinfektim,dezinsektim dhe deratizim  

Loti 3 – Blerje Kimikatesh 

Loti 4 Blerje Materialesh të ndryshme për pastrim 

mailto:sektori_mallrat@obp.al
http://www.obp.al/


 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 33711900-6,39831200-

8,39831300-9,33711610-6,33711610-6,39830000-9,33711710-7 

 

6. Fondi limit: 175,323,507 (njëqind e shtatëdhjetë e pesë milion e treqind e njëzetë e tre mijë e 

pesëqind e shtatë) lekë pa TVSH dhe 1,769,514.6 (një milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e nëntë 

mijë e pesëqind e katërmbëdhjetë pikë gjashtë) Euro pa TVSH, e ndarë 4 (katër)  lote: 

 

- LOTIN I. “BLERJE DETERGJENT DHE AROMATIZUES” me fond limit 32,261,671 

(tridhjetë e dy milion e dyqind e gjashtëdhjetë e një mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e një) 

lekë pa TVSH dhe 325,612.34 (treqind e njëzet e pesë mijë e gjashtëqind e dymbëdhjetë pikë 

tridhjetë e katër) Euro pa TVSH. 

 

- LOTI II – “BLERJE MATERIALE PËR DEZINFEKTIM, DEZINSEKTIM DHE 

DERATIZIM”, me fond limit 2,302,396 (dy milion e treqind e dy mijë e treqind e e 

nëntëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH dhe  23,237.75 (njëzet e tre mijë e dyqind e 

tridhjetë e shtatë pikë shtatëdhjetë e pesë) Euro pa TVSH.  

 

- LOTI III: “BLERJE KIMIKATESH” , me fond limit 11,017,520 (njëmbëdhjetë milion e 

shtatëmbëdhjetë mijë e pesëqind e njëzetë) lekë pa TVSH dhe  111,198.22 (njëqind e 

njëmbëdhjetë mijë e njëqind e nëntëdhjetë e tetë pikë njëzet e dy) Euro pa TVSH. 

 

- LOTI IV: "BLERJE MATERIALE TË NDRYSHME PËR PASTRIM" , me fond limit 

129,741,920 (njëqind e njëzetë e nëntë milion e shtatëqind e dyzetë e një mijë e nëntëqind e 

njëzetë) lekë pa TVSH dhe 1,309,466.29 (një milion e treqind e nëntë mijë e katërqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë pikë njëzet e nëntë) Euro pa TVSH. 

  Vlerat në euro në këto dokumente tenderi janë konvertuar sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës 

së Shqipërisë, datë 19.02.2025, me kurs këmbimi 99.08 (nëntëdhjetë e nëntë pikë zero tetë) lekë. 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Deri në 24 

(njëzet e katër) muaj nga nënshkrimi i marrëveshjes kuadër. 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 25.03.2025, Ora: 11:00 

 

9. Procedurë e Rishpallur: 

Po  Jo X 

 

Nëse është një procedurë e rishpallur, ju lutemi plotësoni të dhënat identifikuese të procedurës së 

anuluar: 



a) Numri i referencës në sistemin e prokurimit elektronik të procedurës së anuluar të 

prokurimit____________________________________________________________________ 

b) Objekti i prokurimit të procedurës së anuluar të prokurimit ___________________________ 

c) Fondi limit i procedurës së anuluar të prokurimit _____________________________(shuma , 

monedha)  


